INDICAÇÃO N° CM: 360/2024.

                                                                                       Divinópolis, 15 de maio de 2024

Exmo. Sr.
Vereador Israel da Farmácia
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

                        Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  presente  subscreve  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência depois de ouvido o soberano plenário, que seja enviada a indicação anexa ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo, para que encaminhe à secretaria responsável o
pedido de asfaltamento da rua Ayrton Senna, iniciando no bairro Novo Paraíso até o bairro São
Bento.

        Justificativa

Faço  tal  solicitação  à  pedido  dos  moradores  dos  bairros  São  Bento  e  São
Mateus,  pois  os  moradores  que  residem nos  bairros  acima supracitados,  tem enfrentado
grandes dificuldades ao transitarem pela referida rua, pois convivem com poeira, lama nos
períodos de chuva e grande quantidade buracos, o que tem causado grandes transtornos não
somente nos moradores, más também nos motoristas que transitam pelo local, que já não
suportam mais os gastos com seus respectivos veículos.

Cordialmente;

                       _______________________________
        Vereador Israel da Farmácia

                                                              Partido Progressistas
                   Presidente da Câmara Municipal

   Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290 Portal:

www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2024-05-16T16:10:38-0300
	Brasil
	ISRAEL MENDONCA
	Assinador Serpro